
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

107Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 10 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCLXXXII

ld:0047DFFE9D638E10 

ESTADO DO PIAU/ 

PREFEl1VRA MUIIIOPAL DE LAGOA DO SITIO 
c•J: 01 .112.AM>001.05 

&.MOAOO$/no.-PJ Avenida llundlm F....-en SJN• S.5rro Pti;•,.,._ CEP: M.308-000, l.agoado Sitio-PI 
- Fone: (19) 3"7-1112/ .W7-118Q..E-mail: pmlN9fdoall90Ythoo com b[ 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Lagoa do Sitio, Estado do Piauí, Sr. José Sávio 
de Moura e Silva, no uso de suas atribuições legais (art. 43, inc. VI), e, após 
verificar o processo licitatório na modalidade Pregão Presencial n .0 01/2023 
que tem por finalidade a Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento 
de Material de Informática para a Prefeitura Municipal de Lagoa do Sitio - PI 
exerclcio/2023, e Órgãos da Administração Municipal como: Secretaria 
Municipal de Administração Geral Secretaria Municipal de Educação, 
Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social , 
Secretaria Municipal de Cultura Turismo Desporto e Lazer, Secretaria 
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente e Secretaria Municipal de Finanças 
e Planejamento, em suas atividades diárias, e de conformidade com a Ata da 
Sessão Pública de Disputa realizada no dia 14 de julho de 2023, bem como 
Parecer Conclusivo da Assessoria Jurídica do Município. 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR o resultado a que chegou a Comissão Permanente 
de Licitação - CPL, após o julgamento da Documentação de Habilitação e 
Proposta de Preço em favor da empresa LEITE E BARBOSA INFORMÁTICA 
LTDA (CYBER CARTUCHOS), inscrita no CNPJ sob nº 10.682.811/0001-73, 
vencedora do certame. Sendo que a somatória dos Itens a que a mesma 
venceu. totalizou o valor de R$ 113.911 ,12(cento e treze mil novecentos e 
onze reais e doze centavos). tudo nos termos e condições da proposta de 
preço apresentada pela referida empresa. 

Lagoa do Sítio - PI, 08 de agosto de 2023. 

<f,"J<?.s"é .s;;-.;:v"'·,ockae IL-l".,,.,,a e J,,/1 "1ós 'Sã; lvtôur ~iiJa... 
Prefeito Municipal 

O trabalho • progr•••o continua. 

ld:OE2896B244C78916 

IIAIITO ANTONIO D08 .IIILAOllBII 
GOJlll8 VILANOVA. ió-CBHTBO 

DOS IIILAGllBII · PI 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 009/2023-PE. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de frutas e verduras para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Milagres - PI e Secretarias. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Milagres - PI. 
Contratado: DANIELL Y FARIAS DE OLIVEIRA SANTOS ROCHA EIRELI. 
Endereço: Rua Almir Fonseca, nº 2229, Pirajá, Cep: 64.002-170, Teresina - PI. 
CNPJ nº 29.205.918/0001-59. 
Valor Global: R$ 56.475,00 (cinquenta e seis mil, quatrocentos e setenta e cinco reais). 
Data da Assinatura: 03 de agosto de 2023 . 
Vigência: 31 / 12/2023 . 
Dotação Orçamentária: Fonte: Orçamento Geral do Município, FPM, Outros, no 
Elemento despesa: 33 .90.30. 

~ ~I~ G- s~ "1..J- ~s.c~ 
Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 

Prefeito Municipal 

ld:089B80DOCE9F8D89 

PORTARIA N" 189/2023 

IXl Í'IAUI . 
ANTONIO UOII Mll,AOR~.S 

Z OOMUS VJl,.ANOVA. M-CJ,~NTRO 
NIO IX>II MII.JIOKl',11 • l'I 

DE, 09 DE AGOSTO DE 2023. 

Institui a nomeação do Cargo de Assessor 
.DAS/] e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de· 
conformidade com a Lei Orgânica Municipal. 

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação de ocupante para o cargo de 
Assessor DAS/! , junto a Secretaria Municipal de Assistência Social, deste municlpio. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear o Sr. NA THAN PEREIRA DE ARAUJO , maior, capaz, portador da 
Cédula de Identidade nº 3347067 -SSP/PI e CPF nº 055.971.923-02, para exercer o 
cargo de Assessor DAS/1, junto a Secretaria Municipal de Assistência Social do 
município de Santo Antonio dos Milagres-PI. 

Art. 2º - Esta portaria terá validade de OI de agosto a 31 de dezembro de 2023 e 
entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01 de agosto de 
2023. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, 09 de Agosto 
de 2023. 

Pau~Si/'1(1 
la30-I 

Paulo Cazímiro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 

ld:OCC55139E73D8D8E 

ESTAOO IJO l'IAU( 
l'tuftl'lll'l'URA MUNIO. IJli SANTO ANTONIO l>Oll Mll ,AOll.:11-PI 

lL808IQ001-0'1, llUA LUIZ UOMKS Vll.1ANOVA, M-OfoJN'rH.O 
• SANTO ANTONIO IJ()II M.11.J\Olt ► !II • l'I 

PORTARIA Nº 190/2023 DE, 09 AGOSTO DE 2023. 

Institui a nomeação do Cargo de Assessor 
Especial e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de 
conformidade com a Lei Orgânica Municipal. 

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação de ocupante do cargo de Assessor 
Especial, junto a Secretaria Municipal de Administração, deste municlpio. 

RESOLVE: 

Art. l º - Nomear o Sr. HERNANY QUEIROZ AR!,.ÚJO,maior, capaz, portador da 
Cédula de Identidade nº 8286506-SSP/PI e CPF nº 089.083.793-71, para ocupar o 
cargo de Assessor Especial, junto a Secretaria Municipal de Administração do 
municipio de Santo Antonio dos Milagres-PI. 

Art. 2° - Esta portaria terá validade de 01 de agosto a 31 de dezembro de 2023 e 
entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a O 1 de agosto de 
2023. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, de 09 Agosto 
de 2023. 

Paulo Cazimlro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

